

Gasthof Stern

WWW.GASTHOF-STERN-BURGSINN.DE - 09356-1225

Frische Produkte treffen auf fränkische Kochkunst

Speisenkarte

Fränkische Leberknödelsuppe

-aus Oma's Kochbuch-(A,C,L) 4,20

Salatteller a la Chef

frische knackige Salate^(C,M) |
Käsestreifen^(G) | Ei ^(C) 9,80

Kleiner bunter Salatteller^(C,M) 4,20

Käsespätzle

hausgemachte Spätzle^(A,C) | Käse^(G) |
Röstzwiebeln^(A) 8,40

Schnitzel - Rösti

paniertes Schweineschnitzel^(A,C) | Kartoffelrösti |
gedünstete Zwiebeln | Spiegelei^(C) |
Salatgarnitur^(C,M) 8,90

Meerrettich - Toast

Schweinerückenmedaillon^(A,C) |
Meerrettich^(G,3,7) | Käse^(G) | überbacken |
Salatgarnitur^(C,M) 8,40

Rinderroulade Hausfrauen Art

Hausmacher Klöße^(C) | Blaukraut 15,80

Cordon Bleu

vom Schwein | Schinken^(V)-Käsefüllung^(G) |
Pommes frites 11,20 (kleine Portion 7,80)

Schweinelende Schwäbisch

Gegrilltes Schweinefilet | Rahmsauce^(G) |
frische Champignons | hausgemachte
Käsespätzle^(A,C) 14,80

Pfefferschnitzel

Paniertes Schweineschnitzel^(A,C) |
Pfeffersauce^(G) | Kroketten^(A,C) 10,80

Geschmorte Schweinebäckchen

Biersauce^(A) | Serviettenknödel^(A,C,G) 10,80

Rumpsteak Madagaskar

Pfefferrahmsauce^(G) | Pommes frites 19,90

Jägerpfännle

Gegrillter Jungschweinerücken | hausgemachte
Spätzle^(A,C) | frische Champignons |
Rahmsauce^(G,O) 12,80

½ gegrillte Ente

Hausmacher Klöße^(C) | Blaukraut 19,90



KINDER

Micky Maus

hausgemachte Spätzle^(A,C) | Sauce^(G) 3,20

Donald Duck

paniertes Schweineschnitzel^(A,C) | Pommes | Ketchup 6,20

Goofy

Chicken Nuggets^(A,C) | Pommes | Ketchup 6,80



Allergeninformation und Codex-Empfehlung:

A= Gluthaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose, H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfit, P= Lupinen, R= Weichtiere.

Zusatzstoffe: (1) mit Farbstoff, (2) Koffeinhaltig, (3) mit Antioxidationsmittel, (4) mit Süßungsmittel, (5) enthält eine Phenylinsäurequelle, (6) Chininhaltig, (7) Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden